Администрация городского округа
муниципального образования

«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От

	№

	г. Саянск

	(
	О внесении изменений в постановление
администрации городского округа
 муниципального образования «город
Саянск» от 27.03.2012 №110-37-341-12
«Об  утверждении административного
регламента по предоставлению
муниципальной услуги «

Выдача разрешения
на автомобильные перевозки тяжеловесных грузов,
крупногабаритных грузов по маршрутам,
проходящим полностью или частично по
дорогам местного значения в границах
 муниципального образования»

	(

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением Думы муниципального образования «город Саянск» от 12.12.2014 № 61-67-14-64 «О структуре администрации городского округа муниципального образования «город Саянск», статьями 32, 38  Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

    1. Внести в постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 27.03.2012 №110-37-341-12 «Об  утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «

Выдача разрешения на автомобильные перевозки тяжеловесных грузов, крупногабаритных грузов по маршрутам, проходящим полностью или частично по дорогам местного значения в границах муниципального образования»  (далее – Регламент), (в редакции от 24.05.2013 N 110-37-641-13, от 17.12.2013 N 110-37-1481-13)  (опубликованы в газете «Саянские зори», 12.04.2012 года, № 15, вкладыш «Официальная информация», страница 9;  20.06.2013 года,  № 24, вкладыш «Официальная информация», страница 4;   26.12.2013 года,  N 51, вкладыш «Официальная информация», страница 3), следующие изменения:

 1.1. Абзац 10 подраздела 1.3 раздела 1 Регламента изложить в
следующей редакции: «Приказ Министерства транспорта Российской Федерации от 24 июля 2012 г. N 258 «Об утверждении Порядка выдачи специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортного средства, осуществляющего перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов».

       1.2. Абзац 12 подраздела 1.3 раздела 1 Регламента изложить в следующей
редакции: «Положение о Комитете по жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи администрации городского округа муниципального образования "город Саянск", утвержденное постановлением администрации городского округа муниципального образования "город Саянск" от 21.04.2015 N 110-37-405-15».
1.3. Абзац 13 подраздела 1.3 раздела 1 Регламента изложить в следующей редакции: «постановление администрации городского округа муниципального образования "город Саянск" от 06.10.2014 №110-46-701-14 "Об утверждении реестра муниципальных услуг городского округа муниципального образования "город Саянск".
1.4. В пункте 1.4.1 подраздела 1.4 раздела 1 Регламента слово «архитектуре» исключить.

1.5. В подпункте «в» пункта 1.4.2 подраздела 1.4 раздела 1 Регламента слова «www.admsaynsk.ru» заменить словами «www.admsayаnsk.ru».
1.6. Подраздел 1.5. раздела 1  Регламента изложить в следующей редакции: «Оказание муниципальной услуги осуществляется платно. За выдачу разрешения на автомобильные перевозки тяжеловесных грузов, крупногабаритных грузов по маршрутам, проходящим полностью или частично по дорогам местного значения в границах  муниципального образования, заявителем уплачивается государственная пошлина в размерах и порядке, которые установлены законодательством Российской Федерации о налогах и сборах».

1.7. Пункт 2.3.1 подраздела 2.3 раздела 2 Регламента изложить в следующей редакции: «Срок принятия решения и выдача заявителю разрешения на перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов
составляет 11 рабочих дней со дня, в случае необходимости согласования маршрута транспортного средства с Госавтоинспекцией - 15 рабочих дней.

В случае, если для осуществления перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов требуется оценка технического состояния автомобильных дорог, их укрепление и принятие специальных мер по обустройству автомобильных дорог, их участков, а также пересекающих автомобильную дорогу сооружений и инженерных коммуникаций, срок выдачи специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортного средства, осуществляющего перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, увеличивается на срок проведения указанных мероприятий.

- прием, первичная проверка и регистрация заявления и приложенных к нему документов – 20 минут».

1.8. В подразделе 2.5 раздела 2 Регламента слова «заместителем председателя комитета» заменить словами «председателем комитета».

1.9. Пункт 2.6.1 подраздела 2.6 раздела 2 Регламента изложить в следующей редакции: «Для получения разрешения на автомобильные перевозки тяжеловесных грузов, крупногабаритных грузов по маршрутам, проходящим полностью или частично по дорогам местного значения в границах муниципального образования «город Саянск» заявитель или его представитель подает в комитет заявление по форме Приложение N 1 к настоящему Административному регламенту».
1.10. Подпункт 2.6.1.2. пункт 2.6.1 подраздела 2.6 раздела 2 Регламента изложить в следующей редакции:
- «копия документов транспортного средства (паспорт транспортного средства или свидетельство о регистрации транспортного средства), с использованием которого планируется перевозка тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов. Копии документов заверяются подписью и печатью заявителя или нотариально;

- схема транспортного средства (автопоезда), с использованием которого планируется перевозка тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, с изображением размещения такого груза по форме Приложения N 3 к настоящему административному регламенту. На схеме транспортного средства, планируемого к участию в перевозке, изображается транспортное средство, планируемое к участию в перевозке, количество осей и колес на нем, взаимное расположение осей и колес, распределение нагрузки по осям и в случае неравномерного распределения нагрузки по длине оси - распределение на отдельные колеса. Заявление и схема транспортного средства (автопоезда) заверяются подписью заявителя (для физических лиц), подписью руководителя или уполномоченного лица и печатью (для юридических лиц и индивидуальных предпринимателей);

- сведения о технических требованиях к перевозке заявленного груза в транспортном положении».
1.11. Подпункт 2.6.1.3. пункт 2.6.1 подраздела 2.6 раздела 2 Регламента изложить в следующей редакции: « документ, подтверждающий полномочия представителя заявителя (в случае подачи заявления представителем заявителя)».
1.12 Абзац 2 подпункта 2.6.1.6. пункт 2.6.1 подраздела 2.6 раздела 2 Регламента исключить.
1.13. Абзац 5 пункт 2.12.6 подраздела 2.6 раздела 2 Регламента исключить.

1.14. В абзаце 2 подраздела 3.2. раздела 3 Регламента слова «заместителем председателя комитета» заменить словами «председателем комитета».
1.15. В абзаце 3 подраздела 3.2. раздела 3 Регламента слова «приложение 4» заменить словами «приложение 3».
1.16. В подразделе 3.4. раздела 3 Регламента слова «заместителем председателя комитета» заменить словами «председателем комитета».
1.17. В пункте 3.4.1 подраздела 3.4. раздела 3 Регламента слова «приложение 3» заменить словами «приложение 2».

1.18. В пункте 3.4.2 подраздела 3.4. раздела 3 Регламента слова «заместителем председателя комитета» заменить словами «председателем комитета».
1.19. В подразделе 4.1. раздела 4 Регламента слова «заместитель председателя комитета» заменить словами «председатель комитета».

1.20. В подразделе 5.5 раздела 5 Регламента слова «каб. 315» заменить словами «кабинет 311».
1.21. В пункте б) подраздела 5.11. раздела 5 Регламента слово «архитектуре» исключить.
1.22. Приложение № 1 к Регламенту изложить в следующей редакции:
	«Председателю Комитета по  ЖКХ, транспорту и связи  администрации муниципального образования «город Саянск»

	(инициалы имени и отчества, фамилия)

Реквизиты заявителя

(наименование, адрес (местонахождение)

- для юридических лиц, Ф.И.О., адрес

места жительства - для индивидуальных

предпринимателей и физических лиц)

Исх. от _____________ N ______________

поступило в __________________________

дата ________________ N ______________

ЗАЯВЛЕНИЕ

на получение разрешения для перевозки

крупногабаритного и (или) тяжеловесного груза

	Наименование, адрес и телефон владельца транспортного средства

	ИНН, ОГРН/ОГРИП владельца транспортного средства <*>

	Маршрут движения

	Вид перевозки (международная, межрегиональная, местная)

	На срок
	с

	по

	На количество поездок

	Характеристика груза:
	Делимый
	да
	нет

	Наименование <**>
	Габариты
	Масса

	Транспортное средство (автопоезд) (марка и модель транспортного средства (тягача, прицепа (полуприцепа)), государственный регистрационный знак транспортного средства (тягача, прицепа (полуприцепа))

	Параметры транспортного средства (автопоезда)

	Масса транспортного средства (автопоезда) без груза/с грузом (т)

	Масса тягача (т)
	Масса прицепа (полуприцепа) (т)

	Расстояния между осями

	Нагрузки на оси (т)

	Габариты транспортного средства (автопоезда):

	Длина (м)
	Ширина (м)
	Высота (м)
	Минимальный радиус поворота с грузом (м)

	Необходимость автомобиля сопровождения (прикрытия)

	Предполагаемая максимальная скорость движения транспортного средства (автопоезда) (км/час)

	Банковские реквизиты

	Оплату гарантируем

	(должность)
	(подпись)
	(фамилия)

--------------------------------

<*> Для российских владельцев транспортных средств.

<**> В графе указывается полное наименование груза, основные характеристики, марка, модель, описание индивидуальной и транспортной тары (способ крепления)».

1.23. Приложение № 2 к Регламенту изложить в следующей редакции:
«РАЗРЕШЕНИЕ N  НА ПЕРЕВОЗКУ КРУПНОГАБАРИТНОГО И  (ИЛИ) ТЯЖЕЛОВЕСНОГО

ГРУЗА ПО ДОРОГАМ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ В ГРАНИЦАХ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД САЯНСК»

(лицевая сторона)

	Вид перевозки (международная, межрегиональная, местная)

	Год

	Разрешено выполнить

	Поездок в период с

	по

	По маршруту

	Транспортное средство (автопоезд) (марка и модель транспортного средства (тягача, прицепа (полуприцепа)), государственный регистрационный знак транспортного средства (тягача, прицепа (полуприцепа))

	Наименование, адрес и телефон владельца транспортного средства

	Характеристика груза (наименование, габариты, масса)

	Параметры транспортного средства (автопоезда):

	Масса транспортного средства (автопоезда) без груза/с грузом (т)

	Масса тягача (т)
	Масса прицепа (полуприцепа) (т)

	Расстояния между осями

	Нагрузки на оси (т)

	Габариты транспортного средства (автопоезда):
	Длина (м)
	Ширина (м)
	Высота (м)

	Разрешение выдано (наименование уполномоченного органа)

	(должность)
	(подпись)
	(Ф.И.О.)

	"__" _________ 20__ г.

(оборотная сторона)

	Вид сопровождения

	Особые условия движения <*>

	Владельцы автомобильных дорог, сооружений, инженерных коммуникаций, органы управления Госавтоинспекции и другие организации, согласовавшие перевозку (указывается наименование согласующей организации, исходящий номер и дата согласования)

	А. С основными положениями и требованиями законодательства Российской Федерации в области перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов по дорогам Российской Федерации и настоящего специального разрешения ознакомлен:

	Водитель(и) транспортного средства

	(Ф.И.О.) подпись

	Б. Транспортное средство с грузом/без груза соответствует требованиям законодательства Российской Федерации в области перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов и параметрам, указанным в настоящем специальном разрешении

	Подпись владельца транспортного средства
	(Ф.И.О.)

	"__" ________ 20 г.
	М.П.

	Отметки владельца транспортного средства о поездке (поездках) транспортного средства (указывается дата начала каждой поездки, заверяется подписью ответственного лица и печатью организации)

	Отметки грузоотправителя об отгрузке груза при межрегиональных и местных перевозках (указывается дата отгрузки, реквизиты грузоотправителя, заверяется подписью ответственного лица и печатью организации)

	(без отметок недействительно)

	Особые отметки контролирующих органов

1.24. В приложении № 3 к Регламенту слова «Комитет по архитектуре, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи» заменить словами «Комитет по жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи».
1.25. В приложении № 4 к Регламенту слова «ОКАТО 25426000000»  заменить словами « ОКТМО 25726000»
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Мэр городского округа муниципального

образования «город Саянск»

О.В. Боровский

Исп. Л.В.Мартыненко

тел. 52408